
 D.D.G. n. 364 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 7 novembre 1980 n. 116;
VISTO il Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di

cui all'art. 18 c. 4 della L.R. 22 dicembre 2005, n. 19;
VISTO il D.P. 14 febbraio 1989 n. 6 “Regolamento per il funzionamento amministrativo-

contabile e disciplina del servizio di cassa dei centri regionali istituiti dall'art. 9 del-
la legge regionale 1 agosto 1977, n. 80”;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2 (Bilancio di previsione della Regione sicilia-
na per il triennio 2020-2022);

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
VISTO l'art. 61, comma 3, della L.R. 7 maggio 2015 n. 9;
VISTA la nota trasmessa dal CRPR, prot. n. 4672 del 31 dicembre 2019 assunta al proto-

collo dipartimentale n. 49 del 02/01/2020, concernente l'approvazione del bilancio
di previsione triennale per gli esercizi finanziari 2020-2022 del CRPR corredata dal-
la documentazione di rito;

VISTA la nota prot. n. 1714 del 10 gennaio 2020 con la quale questo Dipartimento ha tra-
smesso all'Assessorato Regionale dell'Economia, Dipartimento Regionale Bilancio e
Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 4 “Vigilanza” il bilancio di previ-
sione per gli esercizi finanziari 2020-2022 del CRPR per il parere tecnico contabile
ex art. 53, c. 13, lett. a) della l.r. 17/2004;

VISTA la nota prot. n. 3365 del 28 gennaio 2020 dell'Assessorato dell'Economia, Diparti-
mento Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 4 “Vigilanza”,
assunta al prot. dipartimentale n. 6313 del 30/01/2020, con la quale è stato reso
parere tecnico contabile favorevole all'approvazione da parte dell'Organo Tutorio del
bilancio triennale per gli esercizi finanziari 2020/2022 con rilievo; 

VISTA la nota prot.  n. 261 del 30 gennaio 2020, assunta al prot. dipartimentale n.6314
del 30/01/2020, con la quale il Centro regionale per la Progettazione e il Restauro
ha trasmesso allo scrivente Dipartimento quale Organo Tutorio, nonché all'Assesso-
rato Regionale dell'Economia, Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria
Generale della Regione, Servizio 4 “Vigilanza” i dovuti riscontri ai rilievi prospettati,
superando i medesimi;

RITENUTO pertanto di dovere procedere all'approvazione del bilancio di previsione pluriennale
2020-2022 del CRPR;

D E C R E T A

Articolo unico Per le motivazioni espresse in premessa, è approvata e resa esecutiva l'approvazione del bilancio
di previsione pluriennale 2020-2022 del Centro Regionale per la Progettazione e il
Restauro.
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dipartimentale ai sensi dell'art.
68 della l.r. 12 agosto 2014 e s.m.i.

Palermo, lì 11.02.2020
f.to Il Dirigente Generale

Sergio Alessandro


